
PAMĚTNÍ KÁMEN. 
 

Východočeská družina Svojsíkova oddílu slavnostně 

odhalila 20.   2023  pamětní  kámen  na   Zemské bráně 

v údolí „Hřmících vod“ Divoké  Orlice  svému rádci a velkému 

skautovi Luboru Šušlíkovi – Billovi, nositeli „Řádu stříbrného 

vlka“  k jeho nedožitým devadesátým pátým  narozeninám. 

Lubor Šušlík – Bill v údolí řeky Divoké Orlice pod Zemskou 

bránou tábořil se svým 50. skautským  oddílem z Prahy v letech 

1947 – 1948, který  založil v únoru 1944.  

Setkával se zde tajně během zákazu Junáka s bývalými členy 

50. oddílu Praha. 

V letech 1969 – 1970 tábořil na stejném místě s 2. oddílem skautů z Chocně. 

V tomto údolí „Hřmících vod“ našel tábořiště pro svoje skautské oddíly. V tomto 

údolí nacházel   duševní klid  v dobách, kdy mu bylo nejhůře. V tomto, pro něho 

posvátném údolí “Hřmících vod“, je místo pro jeho  tělesné ostatky. Jeho duch zde 

zůstává pro nás dál. 

Lubor Šušlík – Bill působil sedmnáct let jako  rádce Východočeské družiny Svojsíkova 

oddílu. Ta se na své družinové schůzce v březnu 2022 jednomyslně usnesla, že v údolí 

Divoké Orlice, v blízkosti Zemské brány v místě, které tolik miloval, na památku velkého 

skauta, umístí se svolením příslušných úřadů kámen se vzpomínkovým nápisem. 

Zhotovení pamětního kamene a místo jeho instalace zajistili členové Východočeské 

družiny SO za podpory Krajské rady Junáka v Pardubicích. 

 Tisíceré díky milý bratře Bille.  

S láskou a vděčností Tvoje Východočeská družina Svojsíkova oddílu. 

 


